Tres Amphilochio ex Livia fuisse liberos diximus, Euphemium et Amphilochium : quis sit tertius, quærendum. Epitaphium (d), in quo « trias liberorum » Amphilochio tribuitur, tertii nomen silet. In Epitaphio xx (e) duorum duntaxat filiorum Amphilochii fit mentio : Euphemii jam defuncti, et Amphilochii superstitis. Primo quidem Philtatium tertium eura esse filium suspicabamur; verum Gregorius nodum hunc ipse solvit in carmine ad Olympiadem, his verbis (f) : Ἔστι σοι, ὦ χαρίεσσα, θεοδόσις [θεοῦ-δόσις] · ἡ δὲ προκείμεθα παντός σοι μύθοιο καὶ ἔργματος ἔμπροσ εἰκῶν.... αὐτοχασίγνητή μέγ' ἀμύμονος ἀρχιερέως Ἀμφιλόχου. « Est tibi, o elegantissima mulier, Theodosia, quæ tibi omnis sermonis et operis vivum exemplar proposita sit..... soror innocentissimi antistitis Amphilochii. » En tertia Amphilochii progenies. Amphilochius vero, cujus soror Theodosia dicitur, non alius est quam Iconiensis episcopus; Amphilochius, inquam, Euphemii ex Amphilochio et Livia frater germanus. Omnia conveniunt; patria, genus, vitæ et morum sanctitas.

Patriam Amphilochii Iconiensis fuisse Cappadociam testatur Basilius epistola alias cccxciv, et maxime Hieronymus, qui epistola ad Magnum lxxxiii, alias lxxxiv, inter viros doctos Cappadociæ Basilium, Gregorium et Amphilochium recenset. Amphilochio parenti, ejusque filiis, Diocæsarea, id est, Nazianzum, patria assignatur in epitaphio xxxi (g).

De genere quoque sibi consentiunt omnia, epitaphia, epistolæ, poemata. In epitaphiis Amphilochius ille, qui Gregorii ex avunculo frater dicitur, parentem ejus nominis Amphilochium habuit : habuit et Iconiensis Amphilochius, ut ex epigraphe epistolæ lxii, alias clxi optime Tillemontius eruit et astruit nota priori in Vitam Amphilochii et eruditi concedunt.

Gentem vero ac familiam Amphilochii eandem atque Gregorii sapiunt epitaphia, ut vidimus, propemodum omnia; sapiunt et epistolæ. Epistola namque xiii, alias clx ad Amphilochium, quem Iconiensem postea episcopum fuisse nemo negaverit, Gregorius ait : « Non multum una fuimus, quanquam illud omnino oportuit, cum propter nos ipsos, tum propter tractatam ad nos a parentibus amicitiam. » Ac paulo post Nicobulus, ex Gregorii sorore Gorgonia filius, non Gregorii solum, sed Amphilochii pariter, tametsi inferiori gradu, filius dicitur : « Filius noster, » ἡμῶν, amborum, « Nicobulus. » Epistola lxii, alias clxi, certissime ad Amphilochium Iconiensis episcopi patrem scripta, cognationem Amphilochii cum Gregorio a capite ad calcem aut diserte exprimit, aut non obscure signi-